
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1010 DEL 18-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 156 DEL 18-09-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Rinnovo concessione di suolo per attraversamento Fosso Alberelle in
località Le Gorette: apertura deposito cauzionale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

Il Comune di Sesto Fiorentino è comproprietario, assieme ai Comuni di Calenzano e
Campi Bisenzio, rispettivamente per la quota del 50%,15% e 35%, di un immobile in
località Le Gorette a Cecina, destinato a casa vacanze per anziani;

Per collegare detto immobile con la spiaggia, con atto rep. 1511 del 21/08/06 registrata a
Livorno il 22/5/07 al n. 4828 è stata rinnovata la concessione in uso da parte del Ministero
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali per il terreno a uso passerella per
l’attraversamento del Fosso delle Alberelle in località Cecina, per il periodo 01/01/2007
fino al 31/12/2012, e che al momento sono in corso le pratiche per il relativo ulteriore
rinnovo;

Con nota  prot. n. 2959 del 12/09/2014, pervenuta in data 18/09/2014 e protocollata al n.
42693, allegata al presente provvedimento, l’ufficio Territoriale per la Biodiversità di
Cecina, al fine di perfezionare le pratiche per il suddetto rinnovo, richiede l’apertura di un
deposito cauzionale pari a € 430,78;

CONSIDERATO che è intenzione dell’A.C. rinnovare detta concessione al fine di garantire
agli anziani ospitati nella suddetta casa vacanze un collegamento più agevole con la spiaggia,
e ritenuto pertanto dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, unitamente al
correlato accertamento d’entrata, finalizzati alla costituzione del deposito cauzionale
necessario per perfezionare le pratiche di rinnovo della concessione in argomento;



RICHIAMATI:

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2014 ed il bilancio pluriennale anni 2014/2016;

ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità
dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di spese obbligatorie per
legge;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 430,78 a titolo di costituzione di deposito cauzionale per il1.
rinnovo della concessione di suolo per l’attraversamento del Fosso Alberelle in località Le
Gorette, di cui in narrativa, sul capitolo PEG 95880 (“Depositi cauzionali”) del bilancio
del corrente esercizio;

Di accertare conseguentemente la somma di € 430,78 sul capitolo PEG 4880 (“Depositi2.
cauzionali”) del bilancio del corrente esercizio;

Di rinviare la liquidazione in argomento ad un successivo apposito provvedimento.3.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 156 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1010 DEL 18-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo concessione di suolo per attraversamento Fosso Alberelle in
località Le Gorette: apertura deposito cauzionale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 578

Deposito causionale per rinnovo concessione di suolo
per attraversamento Fosso Alberelle in località Le
Gorette - Operazione: Inserimento

PEG: 4880     PIANO FIN: 9.02.04.01.001
Depositi cauzionali

23/09/2014 430,78

Impegno
2014 / 5365

Deposito causionale per rinnovo concessione di suolo
per attraversamento Fosso Alberelle in località Le
Gorette - Operazione: Inserimento

PEG: 95880     PIANO FIN: 7.02.04.02.001,
MISS/PROG: 99.01
Depositi cauzionali

23/09/2014 430,78

Totale Accertato 430,78
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 430,78
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 156 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1010 DEL 18-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


